DoTAÇÃo ORçAMENTÁRIA: 0101.10.302.t002.2.003 (Gestão Adminisrrativa do centro
especializado odontologico - CE0J
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios.

3.1. Valor global estimado:
R$ 714.837,80 (setecentos e quatorze mil e oitocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos)

3,2. f ustificativa quanto ao sigilo do orçamento:
Não haverá caráter sigiloso para a presente licitação.

3,3. Metodologia do orçamento:
Orçamento baseado em pesquisas de preços realizadas pelo Setor de Compras do Consórcio,

[...]

Os quantitativos totais estipulados, bem como, a definição dos parâmetros e quantitativos
para efeitos de formulação de proposta de preços constam do Anexo I deste Pro,eto
Básico Termo de Referência.

1,3. Dos quantitativos totais da licitação
1.3.1. O custo Global estimado para a contratação é de R$ 714.837,80 (setecentos e quatorze
mil e oitocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos), conforme relatório emitido pelo
setor compras do Município.

cpsxclr.r - consóncto prjgt.rco oa MrcnonnEetÃo oE cal.rocrl4
Rua Paissandú, 5/N - Centro - CEP,62400-000
Camocim-CE ' Fone: (AA) 993fZA63O . Êrnait cpsrÍrcâm.licitaca@)yahoocom b,Í

[...]

número de pacientes atendidos e, consequentemente, a produção de p
odontológicos.

Com base nessas projeções e nas condições de mercado apuradas preliminarmente,
estima-se que o custo total anual para a prestação dos serviços laboratoriais especializados em
reabilitação oral será de aproximadamente R$225.375,00 (Duzentos e vinte e cinco mil,
trezentos e setentâ e cinco reais).

Ressalta-se que este valor possui caráter preliminar e será refinado por meio de pesquisa

de preços a ser realizada pelo setor de compras, nos termos do art 23, §1q, da Lei no

14.L33/2021, considerando cotações atualizadas junto a fornecedores especializados.